



*Marzenie jednego człowieka pozostanie tylko marzeniem,
Marzenie wszystkich stanie się rzeczywistością.*

DNWO I 528-400/05

DWOiP – I-527-316/10

**Roczne sprawozdanie za rok 2011
z wykorzystania nawiązek (art. 47 kk) lub świadczeń pieniężnych (art.49 kk)**

Nazwa, siedziba, adres korespondencyjny, nr telefonu Stowarzyszenia

Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi

Krekole 32

11-106 Kiwity

Telefon: 0-512280013

Data wpisu do wykazu prowadzonego przez Ministra Sprawiedliwości

1) z dnia 07.10.2005r.

2) z dnia 20.11.2007r. w zakresie dopisania nowych celów statutowych Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi.

Podstawowe zadania lub cele statutowe:

- c. Szerzenie oświaty, organizacja kursów, szkoleń, aktywizacja ludności wiejskiej, wspieranie działań społeczno-zawodowych kobiet, propagowanie wiedzy dotyczącej wszystkich istotnych aspektów życia społecznego i gospodarczego. Działalność oświatowa.
- f. Wspieranie działań szkół i placówek oświatowo-wychowawczych oraz rozbudowa bazy służącej zabezpieczeniu czasu poza lekcyjnego dzieci i młodzieży.
- h. Zapoznanie się z dorobkiem kultury narodowej i twórcze zaangażowanie się w rozwój życia kulturalnego. Wspieranie wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju społecznego i gospodarczego wsi.
- k. Podejmowanie działań w kierunku ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem, w tym wspieranie i propagowanie działań służby zdrowia i ratownictwa drogowego oraz pomoc poszkodowanym w wyniku wypadków, pożaru, klęski żywiołowej lub innych zagrożeń dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska.
- l. Promocja obszaru i instytucji oraz przedsiębiorstw działających lokalnie. Inicjowanie, opracowywanie i promocja własnych projektów rozwoju wsi.
- m. Wspieranie inicjatyw społecznych na rzecz budowy dróg i sieci telekomunikacyjnych na wsi.
- n. Promocja idei zdrowego społeczeństwa. Propagowanie i upowszechnianie akcji odwykowych oraz podejmowanie działań zmierzających do poprawy sytuacji poszkodowanych w wypadkach i kolizjach drogowych.
- o. Pomoc dla osób niepełnosprawnych. Ochrona zdrowia i pomoc społeczna.
- p. Organizacja zespołów porad z zakresu ochrony zdrowia, walki z patologiami społecznymi i bezrobociem.
- q. Działania mające na celu ochronę środowiska naturalnego, propagowanie akcji, inicjatyw, technologii i rozwiązań ekologicznych. Ochrona i opieka zwierząt.
- r. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu społeczeństwa, szczególnie dzieci i młodzieży. Budowa boisk, utrzymanie i rozbudowa bazy sportowej.
- t. Działalność na rzecz upowszechniania aktywnego wypoczynku mieszkańców. Budowa i utrzymanie bazy rekreacyjno-społecznej. Zakładanie, prowadzenie i wspieranie klubów i drużyn aktywizujących społeczność wiejską.
- y. Pomaganie osobom ubogim, bezdomnym, mającym problem z przystosowaniem się do społeczeństwa, w tym pomoc społeczna.

z. Podejmowanie wszelkich właściwych działań dla dobra i ochrony dzieci i młodzieży pozbawionych opieki rodzicielskiej, uzależnionych oraz krzywdzonych przez rodzinę i otoczenie. Tworzenie kręgu osób życzliwych dzieciom i młodzieży. Wspieranie prorodzinnych form opieki nad dziećmi. Szerzenie dobroczynności.

z.3 Współpraca i współdziałanie z władzami samorządowymi województwa, powiatu, gminy i wsi w zakresie przygotowania i realizacji planów rozwoju infrastruktury i gospodarki wsi.

Organ nadzorujący: (adres/telefon)

STAROSTA POWIATU LIDZBARSKIEGO

Starostwo Powiatowe

ul. Wyszyńskiego 37

11-100 Lidzbark Warmiński

Telefon: (089) 767 79 00 Faks: (089) 767 79 03

1	2	3	4	5
	Tytuł prawny zasądzonej nawiazki i świadczenia: Orzeczenie Sądu..... wz dnia Sygn. akt wysokość zasądzonej nawiazki lub świadczenia	Wysokość otrzymanych (wyegzekwowanych) środków finansowych w okresie sprawozdawczym	Rozliczenie środków ze wskazaniem celu (kwota)	Środki do rozliczenia w następnym okresie sprawozdawczym
1	Pozostała kwota z roku 2010	2.628,47 zł.	362,19 zł – ochrona środowiska	2.266,28 zł.
2	Wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie z dnia 16.11.2010r, sygn. akt. II K 1099/10 Wysokość zasądzonego świadczenia pieniężnego – 100,00 zł.	100,00 zł.		100,00 zł.
3	Wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie z dnia 16.11.2010r., sygn. Akt II K 1135/10 Wysokość zasądzonego świadczenia pieniężnego – 200,00 zł.	200,00 zł.		200,00 zł.
4	Wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie z dnia 29.03.2011r., sygn. Akt II K 119/11 Wysokość zasądzonego świadczenia pieniężnego – 600,00 zł.	Nie wpłynęło		0,00 zł
5	Wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie z dnia 23.08.2011r., sygn. Akt II K 869/11 Wysokość zasądzonego świadczenia pieniężnego – 400,00 zł.	400,00 zł.		400,00 zł.
6	Wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie z dnia 23.08.2011r. sygn. Akt II K 717/11 Wysokość zasądzonego świadczenia pieniężnego – 300,00 zł.	Nie wpłynęło		0,00 zł.
7	Wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie z dnia 15.11.2011r. sygn. Akt II K 1161/11 Wysokość zasądzonego świadczenia pieniężnego – 200,00 zł.	200,00 zł.		200,00 zł.
Razem	Zasądzono w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą pozostałą z roku 2010: 4.428,47 zł.	Ogółem otrzymano (wyegzekwowano) kwotę: 3.528,47 zł.	Ogółem wydatkowano kwotę: 362,19 zł.	Ogółem środki do rozliczenia w następnym okresie sprawozdawczym 3. 166,28 zł.

■ Wszystkie w.w. kwoty wyegzekwowane i wydatkowane w 2011r. zostały wyodrębnione w ewidencji księgowej.

■ W ramach realizacji projektu o nazwie „Wolontariat przyrodniczy” ze środków nawiazek wydatkowano kwotę: 312,36 zł. (Fakt. 1633F00506/05/11 na kwotę – 33,89 zł. oraz Rachunek 25/11 na kwotę 278,47 zł.)

Projekt miał na celu zwrócenie uwagi na kształtowanie u dzieci właściwych postaw proekologicznych poprzez zorganizowanie dzieciom zamieszkałym w miejscowości Krekole bezpośredniego kontaktu z przyrodą i bezpośredniego obserwowania środowiska.

Krekole jest to mała miejscowość w gminie Kiwity, którą zamieszkuje 328 osób, w tym 127 to dzieci i młodzież. Mieszkańcy długo nie przywiązywali wagi do ochrony środowiska, upiększania swoich posesji czy

wsi. Dopiero ostatnie lata pozwoliły zmienić mentalność społeczną i zaczynamy obserwować zmiany. Mieszkańcy stworzyli skwerek w środku wsi. Stowarzyszenie zagospodarowało teren po byłej OSP i przygotowało jako teren rekreacyjno-sportowy na którym między innymi znajduje się pas zieleni. W ramach projektu zostały wykonane kwietniki na kwiaty które umieszczone zostały wzdłuż wsi. Chcemy aby najmłodszy mieszkańcy nauczyli się dbać o nasze środowisko. Dzieci odczuwają potrzebę bezpośredniego kontaktu z obiektami przyrodniczymi, oddziaływanie na nie w sposób eksperymentalny i praktyczny. Jeśli rodzice i wychowawcy będą przejawiać zainteresowanie przyrodnicze, będą uprawiać i pielęgnować oraz obserwować rośliny w ogrodzie, oglądać będą atlasy przyrodnicze, wówczas i dzieci będą naśladowały jego postępowanie a po pewnym czasie wykażą zainteresowania przyrodnicze.

W czasie spotkań z dziećmi przeprowadzono pogadankę na temat doboru roślin, sadzenia oraz prawidłowej pielęgnacji. Uczestnicy samodzielnie wyszukiwali wiadomości dotyczące sadzenia roślin w podręcznikach, atlasach i innej literaturze przyrodniczej. Przygotowali teren, skrzynki i kwietniki do sadzenia kwiatów, napełnili je ziemią i zaplanowali ilość i gatunek kwiatów do posadzenia. Zakupione kwiaty pod opieką dorosłych wysadzili do kwietników, które umieszczone są przy drodze wzdłuż wsi i opiekowali się nimi, podlewali, nawozili, przesadzali, pielili i porządkowali.

Prace porządkowe obejmowały głównie dzieci, w utrzymaniu kwietników, narzędzi i przyrządów ogrodniczych w czystości i zabezpieczeniu roślin. Opiekując się roślinami dzieci zapoznawały się z ich rozwojem, budową, sposobem pielęgnacji. Uczyły się także współpracy w grupie i odpowiedzialności. W trakcie pracy zorganizowano wycieczkę do odrestaurowanego ogrodu barokowego znajdującego się w Stoczku Klasztornym aby mogły podziwiać piękno przyrody a następnie korzystając z Internetu odszukać informacje o ciekawostkach przyrodniczych w najbliższej okolicy.

■ W ramach realizacji projektu o nazwie „Z ekologią za Pan Brat” ze środków nawiązek wydatkowano kwotę: 49,83 zł. (Fakt. 1152/1/11 na kwotę 49,83 zł.)

Działanie miało charakter nowatorski ze względu na to, że było to pierwsze działanie w wyniku którego powstały plansze dydaktyczne o tematyce ekologicznej, stanowiące pierwszy element w utworzeniu ścieżki ekologicznej. Zadanie umożliwiała dzieciom praktyczne poznawanie otaczającego świata, poprzez wycieczki rozbudzało ciekawość przyrodniczą i inspirowało do aktywnych działań na rzecz ochrony środowiska.

Celem głównym było zwiększenie świadomości i umiejętności na temat ochrony przyrody poprzez rozbudzenie zainteresowania grupy 15-20 dzieci w wieku 10-13 lat otaczającym światem przyrodniczym. Przybliżenie w sposób przystępny wiedzy na temat funkcjonowania i działań na rzecz ochrony lasu i jego mieszkańców.

Działania terenowe realizowane były w lasach przyległych do miejscowości Kiwity, oraz na użytku ekologicznym „Bartniki”, natomiast działania stacjonarne realizowane były w oparciu o bazę Szkoły Podstawowej w Kiwitach.

Wsparciem zostało objętych bezpośrednio 15-20 beneficjentów a pośrednio 130 uczniów Szkoły Podstawowej w Kiwitach. Powstało 3 tablice dydaktyczne o tematyce ekologicznej: 1) warstwowa budowa lasu, 2) charakterystyczne drzewa rosnące w lesie, 3) bogactwo użytku ekologicznego „Bartniki”.

Kiwity to gmina typowo rolnicza, położona na północnym skraju Pojezierza Olsztyńskiego. Zajmuje obszar 145,5 km² i liczy około 3750 mieszkańców. Niewątpliwym atutem gminy jest czyste, niczym nie skażone środowisko naturalne.

Na terenie gminy znajdują się rezerваты przyrody, miejsca bardzo cenne pod względem ornitologicznym – użytk ekologiczny „Bartniki” o powierzchni około 92 ha (miejsce lęgowe wielu gatunków ptaków m.in., perkozów: dwuczubego, zausznika, rdzawo szyjnego, bąka, bączka, zielonki, kropiatki, rybitwy czarnej i zwyczajnej, jest również miejscem odpoczynku i żerowania ptaków przelotnych: batalionów, rycyków, brodzca, krzyki, ciekawostka jest występowanie na tym terenie żółwia błotnego), rezerwat przyrodniczy - „Mokradła Żegockie”, oraz liczne lasy.

Na terenie powiatu lidzbarskiego 25,1 – 30 % powierzchni zajmują lasy (Główny Urząd Statystyczny dane z 2006r.). Charakteryzują się one żyznością siedlisk, dzięki czemu występuje tu duża różnorodność gatunków drzew: sosna zwyczajna, modrzew, świerk, jodła, buk, dąb szypułkowy, klon, jesion, grab, brzoza brodawkowata i omszona, olsza czarna i szara, osika i lipa.

W lasach lidzbarskich spotkać można również cisy pospolite, sosnę banksa, sosnę wejmutkę, jawor, wiąz i kasztanowce.

Do lasu chodzimy po drewno, na grzyby, jagody, czasem na spacer. Tak do niego się przyzwyczailiśmy, że często gubimy gdzieś jego piękno, magię. Uciekają nam tajemnice, które chce zdradzić nam las. Dlatego wyruszając w knieje leśne, poznawaliśmy rośliny, zwierzęta i pasjonujące historie, które opowiada las.

Celem edukacji ekologicznej było nabycie przez ucznia wiedzy o zagrożeniach środowiska a zwłaszcza środowiska lokalnego oraz konieczności zapobiegania i likwidowania zagrożeń. Uczeń poprzez udział w projekcie miał możliwość nabycia wiedzy i umiejętności, które sprawią, że będzie człowiekiem odpowiedzialnym za stan środowiska, w którym żyje i pracuje.

Jednym z ważnych elementów edukacji ekologicznej jest jak najszerzej rozumiany kontakt z przyrodą. Dlatego też, poprzez wycieczki w teren, bezpośredni kontakt z przyrodą, wykonanie tablic dydaktycznych o tematyce ekologicznej uczniowie w sposób bezpośredni stykali się z przyrodą. Poprzez realizację projektu próbowaliśmy zaszczerpić w naszych podopiecznych umiłowanie do środowiska przyrodniczego oraz wyjaśniać reguły rządzące w przyrodzie. Wykonane i zamontowane na terenie szkolnym tablice dydaktyczne o tematyce ekologicznej pozwolą na poznanie uczniom w sposób poglądowy treści ekologicznych oraz rozbudzą w nich

chęć do podejmowania dalszych działań ekologicznych w najbliższym otoczeniu. Będą doskonałą pomocą dydaktyczną dla nauczycieli i uczniów.

Kwota 49,83zł. wykorzystana została jako wkład własny Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi w realizację zadania publicznego: Ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego współfinansowanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

W ramach wydatkowanej kwoty zakupione zostały przedmioty niezbędne do zrealizowania zaplanowanego działania w ramach realizacji projektu. Uczestnicy projektu wykorzystując zakupione przedmioty samodzielnie przygotowywali prezentacje zdjęciowe z realizowanych działań, wykonywali zielniki, oraz określali walory przyrody oraz przygotowywali notatki i materiały poglądowe do ujęcia ich na tablicach dydaktycznych.

Dokonany zakup był ważnym ogniwem spinającym wszystkie działania projektu z zakresu ochrony środowiska.

■ Charakterystyka korzyści dla społeczności lokalnej z realizacji projektów:

- Rozwijanie zainteresowań otaczającym dzieci światem.
- Rozwijanie umiejętności obserwacji środowiska naturalnego i samodzielnego wyciągania wniosków.
- kształtowanie szacunku do przyrody i poczucia odpowiedzialności i troski za nie.
- Ukazywanie zależności stanu środowiska od działalności człowieka.
- Wyrabianie nawyków związanych z porządkiem, segregacją odpadów, oszczędnym korzystaniem z materiałów.
- Upiększenie wsi kwiatami w kwietnikach.
- Poszerzanie wiedzy na temat wpływu cywilizacji na zdrowie i życie człowieka.
- Zapewnienie interesującego spędzania czasu wolnego i zainteresowania otaczającą nas przyrodą.
- integracja dzieci i środowiska lokalnego.
- promocja osiągnięć społeczności lokalnej w Internecie.

■ Pozycja nr 4 tabeli w zakresie rozliczenia środków finansowych.

Wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie z dnia 29.03.2011r., sygn. Akt II K 119/11

Wysokość zasądzonych świadczenia pieniężnego – 600,00 zł. W dniu 19.01.2012 wpłynęła kwota 100,00 zł do rozliczenia w 2012 r. Pozostała do wyegzekwowania kwota 500,00 zł.

■ Pozycja nr 6 tabeli w zakresie rozliczenia środków finansowych.

Wyrok Sądu Rejonowego w Olsztynie z dnia 23.08.2011r. sygn. Akt II K 717/11

Wysokość zasądzonych świadczenia pieniężnego – 300,00 zł. Dotychczas kwota nie wpłynęła na konto Stowarzyszenia. W tej sprawie przesłano do Sądu Rejonowego w Olsztynie pismo informujące.

■ Ponadto informujemy, że działania oraz wykorzystywanie zasądzonych nawiązek i świadczeń opisywane jest na stronie internetowej Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi: www.swrw.pl

■ Jednocześnie informujemy, że w ramach nie wykorzystanych dotychczas oraz otrzymanych w 2012 roku środków finansowych rozpoczęliśmy działania z przeznaczeniem na cel wsparcia i efektywniejszej realizacji projektów związanych z ochroną zdrowia i ochroną środowiska jako zwiększenie wkładu własnego w projektach i element niezbędny do zrealizowania zaplanowanych działań z przeznaczeniem m.in. na:

- materiały pomocnicze, w tym tzw. biurowe ściśle związane z realizacją zaplanowanych działań;
- akcje społeczne, itp.

W ramach bieżącej działalności w 2012 roku zachodzi konieczność zwiększenia działań ze środków przeznaczonych na cel społeczny bezpośrednio związany z ochroną dobra naruszonego lub zagrożonego w ramach którego prowadzimy pomoc naszym podopiecznym oraz bieżącą profilaktykę informacyjną.

W zakresie tym jednak stwierdzamy dużą potrzebę wzmocnienia działań prowadzonych przez Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi.

Wieś Krekole jest miejscowością znajdującą się w krainie zwaną Warmią i bezpośrednio graniczy z krainą zwaną Mazurami. W Krekolach jest kościół parafialny łączący 3 miejscowości: Krekole, Krawczyki i Samolubie, które w sposób niepowtarzalny łączą 2 gminy (Kiwity i Bartoszyce), 2 powiaty (lidzbarski i bartoszycki) oraz 2 krainy (Warmię i Mazury), co powoduje, że zasięg realizowanych działań z wykorzystaniem „nawiązek” jest stosunkowo duży.

W społeczności wiejskiej jest bardzo mała wiedza o możliwościach korzystania z pomocy w zakresie przeciwdziałania skutkom naruszenia dobra naruszonego lub zagrożonego, w tym m.in. z korzystania z pomocy w sytuacji przeżywanej przemocy w rodzinach, co wynika z przeprowadzonego przez Stowarzyszenie wywiadu wśród mieszkańców. W ramach tych środków zaplanowaliśmy wykonanie tablicy z kontaktami i sposobami uzyskiwania pomocy w zakresie przeciwdziałania skutkom już dokonanym jak i zagrożonym przestępstwem.

Przewidywany koszt realizacji to 2.000,00 zł.

Z dotychczasowego doświadczenia Stowarzyszenia wynika, że w bardzo wielu rodzinach dochodzi do nie ujawnianych z powodu zwykłej niewiedzy, że skądkolwiek mogą otrzymać pomoc, aktów przemocy i naruszania dobra osobistego wobec członków rodziny. Osoby zagrożone nie są w stanie same sobie pomóc i często nawet nie próbują.

W wielu przypadkach uzyskanie pomocy jest możliwe jeszcze w początkowej fazie zagrożenia od ośrodków czy instytucji działających w tym zakresie, lecz niestety sposoby działania tych ośrodków jak i możliwości kontaktu nie są osobom zagrożonym znane.

Prowadzone przez nasze Stowarzyszenie działania skierowane są na informowanie osób o istniejących możliwościach. W przeważającej mierze jednak nikt nie chce dzielić się swoimi problemami z osobami znajdującymi się w pobliżu. Jest to wielokrotnie spowodowane wstydem lub małą wiarą, że ta pomoc miejscowa może być skuteczna, co w sytuacji mało aktywnej pomocy zwielokrotniło by istniejący już problem.

Wielokrotnie też okazuje się, że pomoc tzw. sąsiedzka, bez doświadczenia i skorzystania z kompetentnego wsparcia kończy się jeszcze większym problemem, dlatego też jesteśmy przekonani, że proponowany sposób wykorzystania środków przeznaczonych na przeciwdziałanie skutkom naruszenia dobra naruszonego lub zagrożonego, przyniesie wiele więcej korzyści i wsparcia dla całej społeczności w porównaniu do pomocy jednej indywidualnej osobie, przy czym obecnie nie zachodzi u nas potrzeba indywidualnej pomocy.

Znaczna część społeczności wiejskiej jest nisko usytuowana. Około 1/3 mieszkańców korzysta z pomocy zarówno GOPS jak i naszego Stowarzyszenia, m.in. w zakresie współpracy z Bankiem Żywności. Wielu z nich nie wyjeżdża poza wieś, co powoduje, że jedyną pomocą dla nich jest interwencja policji, a dzieje się to dopiero w sytuacji, gdy w rodzinie i często nawet w sąsiedztwie konflikt narósł do momentu w którym trudno jest go już rozwiązać pozytywnie.

Wielu mieszkańców, sąsiadów, nie ma również pojęcia, że w pobliżu znajdują się ośrodki pomocy do których można się zwrócić o pomoc.

W naszej ocenie bardzo dużą i jednocześnie skierowaną do wielu osób krzywdzonych lub pokrzywdzonych w wyniku przestępstw pomocą będzie wykonanie tablicy z informacjami dotyczącymi sposobów i miejsc pomocy dla osób poszkodowanych. Jest to działanie pomocowe w pełnym zakresie celu społecznego bezpośrednio związanego z ochroną dobra naruszonego lub zagrożonego od którego dalej można będzie prowadzić w Stowarzyszeniu działania pomocowe i profilaktyczne. Ponadto znając środowisko w którym działamy jesteśmy przekonani, że już sam fakt publicznej wiedzy o sposobach i możliwościach wykorzystania pomocy wpłynie na zmniejszenie ilości naruszeń zasad i zwiększy umiejętności radzenia sobie z problemami w rodzinach we własnym zakresie.

Wykonanie tego działania w znacznym zakresie zwiększy możliwości Stowarzyszenia także w okresie, gdy nawiązki zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 3.01.2012r. w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej nie będą już przekazywane na dotychczasowych zasadach bezpośrednio naszej organizacji.

W załączeniu przedstawiamy:

Załącznik nr 1 – Kopie faktur: 1633F00506/05/11 i 1152/1/11 – na 2 kartkach;

Załącznik nr 2 – Kopia rachunku: 25/11 – na 1 kartce;

Załącznik nr 3 – Kopia pism informujących Sąd Rejonowy w Olsztynie o nie wywiązaniu się z zobowiązania – na 2 kartkach.

Z poważaniem:

Podpisy Zarządu:

Prezes Ryszard PRZYTUŁA	-
Wiceprezes Mariola JAGIEŁŁO	-
Wiceprezes Jan POWIERŻA	-
Sekretarz Grażyna PRZYTUŁA	-
Skarbnik Wanda POWIERŻA	-